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Kurrikulumondersteuning, Kringbestuurders, Prinsipale en Hoofde van opvoedkundige 

inrigtings 

 

Onderwerp: Volledige inwerkingstelling van die Gehaltebeheerstelsel (GBS) vir 

skoolgebaseerde opvoeders vanaf 01 Januarie 2022 

 

1. Volledige inwerkingstelling van die GBS vir alle skoolgebaseerde opvoeders soos deur 

Kollektiewe Ooreenkoms 2 van 2020, met 17 September 2020 as datum, ingelig, sal 

deur alle provinsies vanaf 01 Januarie 2022 geskied. 

 

2. Die inwerkingstelling van die GBS vir skoolgebaseerde opvoeders is van toepassing op 

alle opvoeders van posvlakke 1, 2, 3 en 4. 

 

2.1 Opleiding van die GBS vir alle posvlakke in die Wes-Kaap sal teen 29 Oktober 2021 

afgehandel wees. 

 

2.2 U word daaraan herinner dat 2021 die finale jaar is vir die inwerkingstelling van die 

Geϊntegreerde Gehaltebeheerstelsel (GGBS) (Kollektiewe Ooreenkoms 8 van 2003, 

met 27 Augustus 2003 as datum). 

 

2.3 Die inwerkingstelling van die GGBS vir skoolgebaseerde terapeute en sielkundiges, 

soos deur Kollektiewe Ooreenkoms 4 van 2005 ingelig, sal gedurende 2022 voortduur. 

 

3. Die brief van 19 September 2021 van die Departement van Basiese Onderwys in 

hierdie verband, word vir maklike verwysing aangeheg. 

 

4. U is welkom om met die distriksprestasiebestuurkoördineerders in die lys hieronder in 

aanraking te kom vir verdere inligting oor bogenoemde: 
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Distrik Koördineerder E-posadres 

Metro-Sentraal Me. Lesley Hutchings Lesley.Hutchings@westerncape.gov.za  

Metro-Oos Mnr. Craig Paulsen Craig.Paulsen@westerncape.gov.za  

Metro-Noord Mnr. Owen Weeder Owen.Weeder@westerncape.gov.za  

Metro-Suid Me. Genine Erfort Genine.Erfort@westerncape.gov.za  

Kaapse Wynland Mnr. Bertram Jacobs Bertram.Jacobs@westerncape.gov.za  

Weskus Me. Janine Adonis Janine.Adonis@westerncape.gov.za  

Eden & Sentrale Karoo Me. Yolande 

Damons 

Yolande.Damons@westerncape.gov.za  

Overberg Mnr. Edward Kies Edward.Kies@westerncape.gov.za  

 

5. Bring asseblief die inhoud van hierdie minuut onder die aandag van alle personeel 

onder u toesig. 
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